
Contacto

Correo Electrónico contratacion@sgise.es

Dirección Postal

Ronda de Guglielmo Marconi, 15. (Parque
Tecnológico)
(46980) Paterna España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CAE.2022.32 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-06-2023
a las 09:27 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo Ejecutivo de la Sociedad Valenciana de Gestión Integral de Servicios de Emergencia
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 21 - Otras Actuaciones de Carácter Económico
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JgWoCBinE%2BKXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de una asistencia técnica de servicios de tecnologías de la
información para la SGISE

Valor estimado del contrato 3.526.710,09 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.200.489,41 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.645.032,57 EUR.

Clasificación CPV
72500000 - Servicios informáticos.
64200000 - Servicios de telecomunicaciones.
72000000 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo.
72210000 - Servicios de programación de paquetes de «software».
72315200 - Servicios de gestión de redes de datos.
72514000 - Servicios de gestión de instalaciones informáticas.

Plazo de Ejecución
36 Mes(es)

Observaciones: Según el plazo indicado en el apartado R del Anexo I

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Les Taules, 2
(46183) L'Eliana España

Mejor relación calidad precio de las ofertas presentadas

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JgWoCBinE%2BKXQV0WE7lYPw%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

1.1 Precio Perfil Programador WEB
: PrecioSubtipo Criterio 

: 28Ponderación 

1.2 Precio programador Android y Apps Móvil
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

2.1 MCSA: Web Applications
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 

2.2 70-483: Programming in C#
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 

2.3 70-480: Programming in HTML5 with
JavaScript and CSS3

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

2.4 70-486: Developing ASP.NET MVC Web
Applications

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1: Aplicaciones SGISE

Presupuesto base de licitación
Importe 901.604,18 EUR.
Importe (sin impuestos) 745.127,42 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=72ff0c7d-9c94-4c97-b44e-fae48e699f30


: OtrosSubtipo Criterio 
: 1Ponderación 

2.5 Google Developers Certification
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 

2.6 Associate Android Developer
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 

3.1 La empresa tiene un plan de desarrollo
sostenible

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

1.1 Planificación del Proyecto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 

1.2 Plan de Transferencia del Servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 

2.1 Metodología de Desarrollo Software
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 

2.2 Plan de Aseguramiento de Calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

3.1 Perfiles y dedicación del equipo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

4.1 Propuesta de Documentación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 

Formalizado

Adjudicatario

SEIDOR SOLUTIONS, S.L.
NIF B61172219
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 689.256 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 833.999,76 EUR.

Información sobre el Contrato



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

1.1 Precio Perfil Administrador de Sistemas
: PrecioSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 

1.2 Precio Técnico de Sistemas y Redes
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

1.3 Precio Perfil Técnico de Help Desk
: PrecioSubtipo Criterio 

: 11Ponderación 

2.1 Sistema y soporte en Valenciano
: OtrosSubtipo Criterio 

Precio de la oferta más baja 689.256 EUR.
Precio de la oferta más alta 689.256 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Número de Contrato CAE.2022.32
Fecha de Formalización 31/05/2023

Contrato

CONTRATO TICS CAE202232 - LOTE 1 SEIDOR.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2b93681f-62bb-47ed-b780-e8ed530492f6

Motivación

Motivación Mejor relación calidad precio de las ofertas presentadas
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/05/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote 3: Sistemas

Presupuesto base de licitación
Importe 1.485.403,33 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.227.606,06 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2b93681f-62bb-47ed-b780-e8ed530492f6
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2b93681f-62bb-47ed-b780-e8ed530492f6


: 10Ponderación 

3.1: La empresa tiene un plan de desarrollo
sostenible

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

1.1 Plan de Transición
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 

1.2 Plan de Continuidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 

1.3 Plan de Devolución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 

2.1 Descripción del Equipo Técnico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 23Ponderación 

3.1 Modelo de relación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

3.2 Enfoque metodológico del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

3.3 Medición del servicio y herramientas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Formalizado [1]

Adjudicatario

TELEFÓNICA SOLUCIONES DE INFORMÁTICA Y COMUNICACIONES DE ESPAÑA, S.A. SOCIEDAD
UNIPERSONAL [1]
NIF A78053147 [1]
El adjudicatario es una PYME : No [1]
País Origen Producto o Servicio : España [1]

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.218.259 EUR. [1]
Importe total ofertado (con impuestos) 1.474.093,39 EUR. [1]

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CAE.2022.32 [1]
Fecha de Formalización 06/06/2023 [1]

Contrato



Lugar
Apertura sobre oferta económica

Contacto

Teléfono 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón 38 planta 8
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 26,06 EUR. [1]
Precio de la oferta más alta 29,4 EUR. [1]

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0 [1]

CONTRATO TICS CAE202232 - LOTE 3 TELEFONICA.pdf [1]
[1]
Documento de Contrato de Formalización [1]

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=838dce43-e7cf-488c-b973-6eea4efe1b4b [1]
[1]

Motivación

Motivación Mejor relación calidad de las ofertas presentadas [1]
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/05/2023 [1]

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/03/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/03/2023 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=838dce43-e7cf-488c-b973-6eea4efe1b4b
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=838dce43-e7cf-488c-b973-6eea4efe1b4b


Lugar

Dirección Postal

Carrer Les Taules, 2

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 16/03/2023 a las 11:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Carrer Les Taules, 2
(46183) L'Eliana España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 23/03/2023 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Dirección Postal

Carrer Les Taules, 2
(46183) L'Eliana España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 23/03/2023 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Dirección Postal

Carrer Les Taules, 2
(46183) L'Eliana España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 23/03/2023 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Dirección Postal

Carrer Les Taules, 2
(46183) L'Eliana España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 23/03/2023 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Dirección Postal

Carrer Les Taules, 2
(46183) L'Eliana España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 02/05/2023 a las 13:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Dirección Postal

Carrer Les Taules, 2
(46183) L'Eliana España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 25/04/2023 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

SGISE

Dirección Postal

Ronda Guglielmo Marconi, 15 (Parque Tecnológico)
(46980) Paterna España

El día 09/03/2023 a las 10:00 horas

Otros eventos



(46183) L'Eliana España

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NxY4q3%2FFz3wBP RBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 27/01/2023

Identificador de publicación 2023/S 023-064782
Fecha de publicación 01/02/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:064782-2023:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 27/01/2023

Identificador de publicación 2023/S 023-066346
Fecha de publicación 01/02/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:066346-2023:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Identificador de publicación 2023/S 106-333330
Fecha de publicación 05/06/2023 [2]
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:333330-2023:TEXT:ES:HTML [3]

Identificador de publicación 2023/S 106-333330
Fecha de publicación 05/06/2023 [2]
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:333330-2023:TEXT:ES:HTML [3]

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NxY4q3%2FFz3wBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:064782-2023:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:066346-2023:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:333330-2023:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:333330-2023:TEXT:ES:HTML


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se añade información en

Resultado de Adjudicación
Resultado Formalizado
Motivación Mejor relación calidad de las ofertas presentadas
Fecha del Acuerdo 19/05/2023
Hora del Acuerdo 00:00
Ofertas recibidas 2
Precio de la oferta más baja 26,06 EUR.
Precio de la oferta más alta 29,4 EUR.
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
País Origen Producto o Servicio España

Información sobre el Contrato
Número de Contrato CAE.2022.32
Fecha de Formalización 06/06/2023

Contrato
CONTRATO TICS CAE202232 - LOTE 3 TELEFONICA.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa
URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=838dce43-e7cf-488c-b973-6eea4efe1b4b

Adjudicatario
TELEFÓNICA SOLUCIONES DE INFORMÁTICA Y COMUNICACIONES DE ESPAÑA, S.A. SOCIEDAD
UNIPERSONAL
NIF A78053147
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Información sobre el Contrato
Número de Contrato CAE.2022.32
Fecha de Formalización 06/06/2023

Contrato
CONTRATO TICS CAE202232 - LOTE 3 TELEFONICA.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa
URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=838dce43-e7cf-488c-b973-6eea4efe1b4b

Nº Lote: 3
Motivación Mejor relación calidad de las ofertas presentadas
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/05/2023

[2]Donde se decía ' 31/05/2023' ahora se dice ' 05/06/2023'
[3]Se añade información en

Anexo
Referencia Externa
URI http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:333330-2023:TEXT:ES:HTML

ID 0000011085474 |  2023-813811 | mié, 07 jun 2023 09:27:58:047 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
84236940786779805868758927393936664578 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cb3c2b1c-d73c-40e0-a417-794c981e1ef0
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=838dce43-e7cf-488c-b973-6eea4efe1b4b
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=838dce43-e7cf-488c-b973-6eea4efe1b4b
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=838dce43-e7cf-488c-b973-6eea4efe1b4b
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=838dce43-e7cf-488c-b973-6eea4efe1b4b
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:333330-2023:TEXT:ES:HTML

